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De första vårtecknen 
Det har varit en riktig vargavinter i flera veckor, med kyla ända ner till -20 grader och 
massor av snö. Det var länge sedan vi hade en sån vinter. Mycket ploga och skotta och 
elda i spisar och kaminer. När det var som kallast försvann plötsligt elen sent på kväl-
len och en del saker slocknade, men konstigt nog inte allt. Vi har luft-vattenpump 
med vattenburen golvvärme, så om elen försvinner ett längre tag blir det risk att sa-
ker kan frysa sönder. Björne lyckades snabbt lista ut att det var en fas som försvunnit 
och när han gick ner och kollade i elskåpet utomhus hittade han en säkring som hade 
löst ut. Som väl var hade vi extra säkring hemma, men det blev tydligt och klart att 
man måste se till att ha sådana saker i lager. 
Men nu har det blivit varmare och snön har börjat smälta. I takrännorna var det 
tjockt med is så Björne fick klättra upp på stege och hacka loss isen så smältvattnet 
kan rinna av och inte krypa upp i skarvar mellan takplåtarna. Nu är det snöfritt på ta-
ken. 
 
Igår har hönorna lagt det första ägget efter vintervilan. Vi har inte behövt köpa några 
ägg i vinter. Vi har typ 8 ägg kvar i kylen sedan i höstas och dessutom ett tjugotal ägg 
i frysen. Frysta ägg passar inte att göra majonnäs av men går utmärkt till omelett, 
pannkakor och kakor. Så kylskåpsäggen sparar vi till majo. Det går åt ganska mycket 
majo hos oss. Vi gör aioli, ramslöksmajo, pepparrotsröra och kålsallad som vi äter till 
maten, som topping i soppor och på smörgås istället för Bregott – eller snarare istäl-
let för ”Eleplant”, vegetariskt smörgås- 
”smör”. 
 
Bina har till och med varit ute och  
”rensningsflugit” igår.  
På vintern sitter dom inne i kupan hela tiden, 
men när det blir runt 7 plusgrader vill dom  
ut och baja efter att ha hållit sig hela vintern.  
Nu tyckte dom att det var dags. 
Notera dom små bajspluttarna under flustret. 
 
Jag sådde tomater idag. 16 olika sorter  
närmare bestämt. 8 körsbärstomat-sorter och  
8 bifftomat, och ungefär 5 frön av varje.  
Det blir 80 plantor ifall alla gror och utvecklas som önskat. Sålådorna står på värme-
golvet med lock över sig för att hålla fukten.  
Fläckvis är snön borta och man skulle faktiskt kunna kratta litet. Det har blåst mycket 
i höst och i vinter så det finns massor av pinnar som blåst ner från träden att plocka i 
hagarna. Det är dags att beskära hasselbuskarna nu. 
Purjo, paprika, kronärtskockor, aubergine och selleri har kommit upp och flyttat ut i 
glasverandan där det är ljust och svalare. Jag har beskurit pelargoner, planterat om 
hibiskusarna och två stora amaryllisknölar. Walla Walla-löken är inte sådd än. 
Men jag har bytt strö i hönshuset, fyllt på gräsklipp i redena, fyllt på korn, pellets och 
vatten torkat damm och sopat. Björne har skottat undan en del snö i hönsgården för 
att det ska bli barmark. Våra höns vill inte gå på snö. Däremot tycker dom att det är 
gott att äta snö från skornaJ Vi ger dom rivna morötter för att dom ska få något gott. 
 
 
 
 

 


